TITULO II

Planilla Nº 3
ADMINISTRACION CENTRAL

COMPOSICION DEL GASTO POR CARACTER ECONOMICO Y POR INCISO

(en pesos)

INCISO 

CARACTER ECONOMICO
GASTOS

EN PERSONAL
BIENES 

DE CONSUMO
SERV. NO 

PERSONALES 
BIENES 

DE USO
TRANSFE-RENCIAS
ACTIVOS FINANCIEROS 
SERVICIO DE

LA DEUDA
GASTOS FIGURATIVOS
TOTAL

TITULO II
Planilla Nº 3 (cont.)
ADMINISTRACION CENTRAL

COMPOSICION DEL GASTO POR CARACTER ECONOMICO Y POR INCISO

(en pesos)

INCISO 

CARACTER ECONOMICO
GASTOS

EN PERSONAL
BIENES 

DE CONSUMO
SERV. NO 

PERSONALES 
BIENES 

DE USO
TRANSFE-RENCIAS
ACTIVOS FINANCIEROS 
SERVICIO DE

LA DEUDA
GASTOS FIGURATIVOS
TOTAL


Gastos Corrientes
9.123.733.415
1.539.653.925
2.313.018.564
121.435.116
20.626.299.101
0
10.505.443.000
10.221.596.497
54.451.179.618















Gastos de Consumo
9.123.733.415
1.539.653.925
2.296.713.631
121.435.116
0
0
252.443.000
0
13.333.979.087
















Remuneraciones
9.123.733.415
0
0
0
0
0
0
0
9.123.733.415
















Bienes y Servicios
0
1.539.653.925
2.296.410.766
121.435.116
0
0
252.443.000
0
4.209.942.807
















Impuestos Indirectos
0
0
302.865
0
0
0
0
0
302.865















Rentas de la Propiedad
0
0
13.249.485
0
0
0
10.253.000.000
0
10.266.249.485
















Intereses
0
0
0
0
0
0
10.253.000.000
0
10.253.000.000
















Arrendamiento de Tierras y Terrenos
0
0
56.020
0
0
0
0
0
56.020
















Derechos sobre Bienes Intangibles
0
0
13.193.465
0
0
0
0
0
13.193.465















Prestaciones de la Seguridad Social
0
0
0
0
2.098.725.480
0
0
0
2.098.725.480
















Prestaciones de la Seguridad Social
0
0
0
0
2.098.725.480
0
0
0
2.098.725.480















Impuestos Directos
0
0
3.055.448
0
0
0
0
0
3.055.448
















Impuestos Directos
0
0
3.055.448
0
0
0
0
0
3.055.448















Transferencias Corrientes
0
0
0
0
18.527.573.621
0
0
0
18.527.573.621
















Al Sector Privado
0
0
0
0
6.312.200.454
0
0
0
6.312.200.454
















Al Sector Público
0
0
0
0
11.948.339.619
0
0
0
11.948.339.619
















Al Sector Externo
0
0
0
0
267.033.548
0
0
0
267.033.548















Gastos Figurativos Para Transacciones Corrientes
0
0
0
0
0
0
0
10.221.596.497
10.221.596.497
















A la Administración Nacional
0
0
0
0
0
0
0
10.221.596.497
10.221.596.497














Gastos de Capital
1.200.000
3.094.124
23.673.548
1.209.943.144
6.539.274.718
1.738.029.000
0
1.008.089.358
10.523.303.892















Inversión Real Directa
1.200.000
3.094.124
23.673.548
1.209.943.144
0
0
0
0
1.237.910.816
















Formación Bruta de Capital Fijo
1.200.000
3.094.124
23.673.548
1.188.727.841
0
0
0
0
1.216.695.513
















Activos Intangibles
0
0
0
21.215.303
0
0
0
0
21.215.303















Transferencias de Capital
0
0
0
0
6.539.274.718
0
0
0
6.539.274.718
















Al Sector Privado
0
0
0
0
756.122.482
0
0
0
756.122.482
















Al Sector Público
0
0
0
0
5.738.408.236
0
0
0
5.738.408.236
















Al Sector Externo
0
0
0
0
44.744.000
0
0
0
44.744.000















Inversión Financiera
0
0
0
0
0
1.738.029.000
0
0
1.738.029.000
















Aportes de Capital
0
0
0
0
0
382.302.000
0
0
382.302.000
















Concesión de Préstamos de Largo Plazo
0
0
0
0
0
1.355.727.000
0
0
1.355.727.000















Gastos Figurativos para Transacciones de Capital
0
0
0
0
0
0
0
1.008.089.358
1.008.089.358
















A la Administración Nacional
0
0
0
0
0
0
0
1.008.089.358
1.008.089.358














TOTAL
9.124.933.415
1.542.748.049
2.336.692.112
1.331.378.260
27.165.573.819
1.738.029.000
10.505.443.000
11.229.685.855
64.974.483.510

